У
зміїного царя на голові корона або дорогоцінний камінь. Відомі
й інші особливі відзнаки: перстень, сережки, зірка, роги,
півнячий гребінь. У замовляннях проти змій згадуються часом
й імена зміїного царя Іра і цариці Іриці.
Зміїного царя оточує ціла свита змій, які вірно йому служать.

Він збирає всіх змій на Іванів день (24 червня / 7 липня), в
Купальську ніч, восени перед відходом у нори на Воздвиження
(14 / 27 вересня) або на Покрову (1/14 жовтня), а навесні він
пробуджує їх від зимового сну шипінням.
За повір’ям українців Карпат, змії, зібравшись разом,

вибирають старшу над собою: шиплять доти, поки на голові
однієї з них не з’явиться корона. Потім усі вони повинні
переповзти через її тіло [10, 192].
Якщо хтось прислужиться гадюці, вона не залишиться